
   Município de Carapicuíba 

Estado de São Paulo  

Secretaria Municipal de Educação 

 

          

 

      PORTARIA Nº 1.940, DE 29 DE DEZEMBRODE 2.015. 

 

SERGIO RIBEIRO SILVA Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.967 de 28 de dezembro de 2009, 
que cria o Conselho Municipal de Educação ; 

CONSIDERANDO que no dia 07/11/2015, às 9h, na EMEF. Prof.Argeu Silveira Bueno, 
houve a eleição e posse dos novos Conselheiros; 

CONSIDERANDO o resultado das eleições para Mesa Diretora, no dia 16/12/2015. 

RESOLVE: 

ARTIGO 1º - Fica assim constituído o Conselho Municipal de Educação - CMEC, para 
o Biênio 2015 - 2016: 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO  

TITULARES : 

Marluce Reis de Sousa  

Cláudia Camargo 

Tânia Maria Bravo 

 

SUPLENTES: 

Adriana Mendes dos Santos Silva 

Hely Luiza Medeiros 

Vanessa Kau Hasace 

 



   Município de Carapicuíba 

Estado de São Paulo  

 

 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS ALUNOS 

ANTONINA DA COSTA - TITULAR 

EMERSON DE DEUS BARROS( SUPLENTE)  

 

 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DAS ESCOLAS PARTICULARES 

OSCAR GASPARINO ALVES - ( TITULAR) 

TEODOMIRA SILVA SANTOS - SUPLENTE 

 

 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS FUNCIONÁRIOS 

OFÉLIA MARIA CAÇADOR - TITULAR 

ADRIANA CATARINA BARROS - SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS GESTORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

NANCY MORAES ROSSETI ( TITULAR) 

MARILENE MARTINS OLIVEIRA ( SUPLENTE) 

 

 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DO SINDICATO DOS PROFESSORES 

MÁRCIO CORREA FELIPA ( TITULAR) 

SANDRA REGINA S. CARVALHO (SUPLENTE) 



   Município de Carapicuíba 

Estado de São Paulo  

 

REPRESENTANTE DO SEGMENTO DOS PAIS 

CRISTIANA APARECIDA DA LUZ ( TITULAR) 

EDSON DA SILVA ( SUPLENTE) 

 

 

REPRESENTANTE DO SEGMENTO DOS PROFESSORES 

VALDIRENE FARIAS SILVA - ( TITULAR) 

MARIA INÊS DOS SANTOS SILVA -( SUPLENTE) 

 

 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS PAIS DO CONSELHO ESCOLAR 

WELLINGTON FERREIRA DA SILVA - ( TITULAR) 

MÁRIO DENES PEREIRA - ( SUPLENTE) 

 

 

PRESIDENTA ELEITA PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

MARLUCE REIS DE SOUSA  

VICE PRESIDENTE ELEITA: 

TÂNIA MARIA BRAVO 

SECRETÁRIA: CLÁUDIA CAMARGO 

 

 

Publique, registre e cumpra-se. 

 



   Município de Carapicuíba 

Estado de São Paulo 
 

 

Município de Carapicuíba, 29 de dezembro de 2.015. 

 

 

SERGIO RIBEIRO SILVA 

Prefeito Municipal 

Registrada no livro próprio na Secretaria de 

Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do município no endereço: 

WWW.carapicuiba.sp.gov.br. 

 

DEILDE LUZIA CARVALHO HOMEM 

Secretária de Assuntos 

Jurídicos 

 


